2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 апреля 2023 года			г. Ипатово 					№ 36

О внесении изменений в Положение об аппарате Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 30

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях приведения нормативных правовых актов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края в соответствие с действующим законодательством
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об аппарате Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённый решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 30, следующие изменения:
1.1. Пункт 10 дополнить подпунктами 7), 8) и 9) следующего содержания:
«7) ведает вопросами внутреннего трудового распорядка Думы;
8) осуществляет контроль за работой аппарата Думы;
9) в отсутствие председателя Думы исполняет его обязанности по вопросам организации деятельности аппарата Думы.
1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Муниципальные служащие аппарата Думы имеют право:
1) пользоваться в установленном порядке информационными базами данных Думы;
2) взаимодействовать в установленном порядке с аппаратом администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;
3) участвовать в заседаниях, совещаниях и других мероприятиях, организуемых в органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края;
4) вносить в установленном порядке предложения по совершенствованию муниципальной службы, а также по организации работы по вопросам, относящимся к его компетенции;
5) участвовать по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы в Ставропольском крае;
6) повышать квалификацию в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края;
7) требовать служебного расследования для опровержения порочащих его честь и достоинство сведений;
8) обращаться в судебные органы для разрешения споров, связанных с муниципальной службой.»
1.3. Дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20. Прекращение полномочий Думы не влечет за собой прекращение деятельности аппарата Думы.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края							Г.Д. Плескач

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края 							В.Н. Шейкина